UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De tra[n]slatio[n]e p[ri]oris tabernaculi. cap. lxxv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

dicant egyptij, callide eduxit eos vt interficeret eos in mortibus: ipotes eis dare terram quam promiserat. Recordare qz seruorum tuorum quibus iurasti dices. Terram hanc dabo semini vro. Placatoqz domino descendit moyses; serens tabulas ex vitro pte digito de scriptas. Cui occurrit Iosue: q forte singul' diebus i occursu ei egrediebas. Non enim credibile est cu moyses cu leu nasse. Et ait ad moysen, Ulular! pugne in castris. Lui moyses, Imo vos est cantatuum. Et apropinquans vidit vitulum et choros, et trahit plectre tabulas: et fracte sunt. Cobusuit qz vitulam et massam rededit in puluerem, quem sparsit in aquam: et dedit ex eo potum filiis israel. Eunqz accusaret aaron qz plim audierat: excusans se aaron dixit q supra dicta sunt, dicens se timuisse plim: qz pronus erat ad malum. Videntes ergo moyses qz ornamenti nundatus esset populus scilicet vel auxilio dei. Quattuor modis est vel potius idolatria ponit nudatum, spolia quam longo tempore tuis, derelictus, manus ante opererat tandem malfestauerat, vel forte videt sibi indicatos a deo sceleris auctores p puluerem bibitum q in barbis eorum miraculose apparuit: stans in porta castri, et aduocatus levitas ait. Qui dominus est tunga mihi. Ponat vir gladium super femur suum: transire per medium castri, occidat qz amicum suum et fratrem: quem scz signatum puluere inuenierit. Et cecidit ea die qz tria milia. Alia translatio bz, xxiiii, milia. De his oibz q dicta se devitudo taceret. Ioseph, tamen opiniones eorum de mora moysi narrat. Alij enim dicebant eum a bestiis comedendum, alijs a domino translatum, alijs sane metris cum domino phis losophante.

De prece moysi et ministris dei.

Capl'm, LXXXIII.

Ltero die locu

a tus est moyses ad plim peccatis pcam maximu. Ascendat ad dominum si quisi uero cu depescari, p vob. Et cui ascendisset ait. Obscurum domine, aut dimittite eis hanc noctem: aut dele me de libro tuo quem scripsi. Qd de impetu animi non de rone quodam dictum tradidit, vel ex magna cōfidentia in deum p impossibile dictum, q.d. Sicut impossibile est ut me deleas: sic ordo non posse fieri qn dicitur. Augustinus dicit ex cōsequentibz ra-

tioinationem deberet concludi, vt scz qd se quisquitur pmitatur sic. Aut dele me: aut dimittete eis. Que ponitur p equipollenti sua, q.d. Si non deles me dimittite eis. Disiunctiuam em vertit in punctuam, destricto quod ante cedit et manente qd cōsequitur. Scribi autem libri de libro vite dicitur quis dupliciter, vel. Scdm hunc modum prescientiam vel paulus erat scriptus in libro vite quando presentem sustinuit. Cui dominus Qui peccaverit misericordia: nisi peniteat deles bonum, q.d. Non te: qz non peccasti. Vnde duc populum istum angelus meus pces det te. Non enim ascendam tecum, qz populus dure cernicis est: ne forte disperdam te invia. Tradidit hebrei qz p us de ipse custos eorum erat, deinceps dedit eis michaelem custodem eorum, prie, sicut ceterae nationes, prius habet angelos custodes sibi delegatos. Addidit etiam dominus. Semel ascendam in medio tuus: et de lebo te. Et est combinatio captiuitatis babylonicæ vel i homane. Et nota alicenum dupliciter dicitur vel ab inferioribus ad superiora, vel ab occultis ad manifesta: et est sensus. Manifestabo me tibi malo tuo.